
  Nr. 9(127) 2015. gada maijs

à5. lpp.

Sveiks olimpiāžu 
uzvarētājus

Novada izglītības iestāžu 
audzēkņi, kuri guvuši sasnie-
gumus mācību priekšmetu 
olimpiādēs, kopā tiek pulcinā-
ti 28. maijā plkst. 12 Vecum-
nieku tautas namā. «Pavisam 
tiks sumināti 78 skolēni, kuri 
dažāda  mēroga olimpiādēs un 
zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumos ieguvuši pirmo, ot-
ro, trešo vietu vai atzinību,» 
precizē Vija Beļūna, novada 
domes izglītības metodiķe. 

Svinīgajā sarīkojumā par 
izciliem sasniegumiem mācī-
bu darbā un aktīvu līdzdalību 
skolas un novada sabiedriska-
jā dzīvē tiks apbalvoti arī 7. – 
12. klašu audzēkņi.

Skolēni saņems pateicības 
rakstus un naudas balvas sa-
skaņā ar nolikumu «Vecum-
nieku novada vispārizglītojo-
šo skolu izglītojamo apbalvo-
šanas kārtība» (24.09.2014.). 

Labāko audzēkņu godinā-
šanas sarīkojumā par jautrību 
rūpēsies SIA «Pārsteigumu 
karuselis» radošā komanda.

Aicina doties 
velobraucienā

Tradicionālais pavasara   
velobrauciens notiks svētdien, 
17. maijā, informē sporta dar-
ba organizators Ivars Sproģis. 
Interesenti tiks gaidīti lauku-
mā pie SIA «Pīlādzis» veikala 
Vecumnieku centrā. Starts – 
plkst. 11.30.

«Šoreiz ieplānots doties 
Zvirgzdes virzienā un iemēģi-
nāt va/s «Latvijas valsts meži» 
jaunizbūvēto ceļu. Mājup brau-
cot, dalībnieki piestās «Rūsi-
ņos», lai atvilktu elpu un ie-
stiprinātos ar novada pašval-
dības sarūpētu cienastu – tēju 
un desiņām,» atklāj I. Sproģis. 

Distances kopgarums ir ap-
mēram 25 kilometri. Bērni, ku-
riem nebūs pa spēkam pieveikt 
visu ceļa posmu, minot pedā-
ļus, tiks uzņemti automašīnā. 

ŽANNA ZĀLĪTE

Jau sesto pavasari 
Bārbeles pagasta brīvdabas 
muzejā «Ausekļu dzirnavas», 
kas atklāts 2009. gada 
rudenī, norisinājās Sējas 
svētki.

Tradicionālais sarīkojums 
9. maijā vienoja ļaudis, kuri 
vēlējās izzināt sentēvu darba 
tikumu un kuriem rūp kultūr-
vēsturiskā mantojuma sagla-
bāšana. Ceļu uz Bārbeli bija 
mērojuši interesenti no Baus-
kas, Rīgas, Lubānas un citām 
tuvākām un tālākām vietām, 
lai saulaino sestdienu veltītu 
saturīgai atpūtai kopā ar ģime-
ni un domubiedriem.

Senie agregāti – 
zem jumta

Atklājot tūrisma sezonu 
«Ausekļu dzirnavās», klāteso-
šos sveica lauku sētas saimnieks 
Mārtiņš Mediņš. Viņš aicināja 
aplūkot jauno dampjšķūni un 
atgādināja, ka katros svētkos 

Atklāj tūrisma sezonu 
 � Sējas svētkos durvis ver jaunais dampjšķūnis

apmeklētāji tiek pārsteigti ar 
kādu jaunumu.

«Esam tikuši pie jaunas 
ēkas – dampjšķūņa. Senos lai-
kos to cēla atstatus no citām 
būvēm, tur tika kulta labība un 
ziemā glabāti agregāti. Sava 
dampja gan mums vēl nav, pērn 
Pļaujas svētkos tvaika mašīnu 
bijām aizņēmušies, taču ēkā ir 
citi agregāti un tehnika, ko var 
apskatīt,» sacīja M. Mediņš. 
«Vērtība, kas nu ir zem jumta, 
saglabāsies nākamajām paau-
dzēm, un mašīnas, dampjus 
un dampīšus vēl ilgi varēs pē-
tīt mūsu bērni un mazbērni.»

Pamatīgo ēku būvējuši Liel-
vārdes uzņēmuma SIA «Preiss 
būve» meistari, daļējs finan-
siāls atbalsts saņemts no Eiropas 
Savienības struktūrfondiem, iz-
mantots arī bankas kredīts.

Pensionārs Jevgēņijs Ra-
govskis no Bauskas, aplūkojot 
bagātīgo kolekciju, atcerējās, 
ka pašam savulaik piederē-  
jis 408. markas moskvičs un 

350. javiņa. Arī citi apmeklē-
tāji ar nostalģiju apskatīja au-
tiņus un mocīšus, ar ko kād-
reiz paši vizinājušies.

Eksponātus 
«liek pie darba»

Pēc šķūņa atvēršanas vīri 
steidza gatavot tehniku un ag-
regātus, lai dotos uz demons-
trējumu lauku. Vagās tika gul-
dīti kartupeļi, sētas bietes, ku-
kurūza, zālājs, liekot lietā 
darbarīkus, ko izmantojuši 
ļaudis pirms daudziem gadu 
desmitiem. 

«Seno amatu demonstrēju-
mi ir svētku īpašs rituāls, jo 
muzeja krājumā esošajiem ek-
sponātiem pievienoto vērtību 
rada iespēja tos apskatīt darbī-
bā,» uzsvēra M. Mediņš. Viņš 
slavēja palīgus un senās tehni-
kas fanus no kaimiņu pagas-
tiem, kuri palīdz agregātus at-
jaunot un piedalās to darbinā-
šanā. 

Sējas svētkos svinīgi tika atklāts jaunais dampjšķūnis, kurā tiek glabāta tehnika un dažādi agre-
gāti. Kolekciju ieinteresēti aplūkoja dažādu paaudžu ļaudis.                  Foto – ŽANNA ZĀLĪTE



Ikviens tiks mīļi gaidīts!

Nr. 9(127) 2015. gada maijs 2. lpp.

Salaulāti trīs pāri
 � Dzimtsarakstu nodaļas informācija

ŽANNA 
ZĀLĪTE,

«Vecumnieku 
Novada Ziņu» 

redaktore

IEVĒRĪBAI!
Domes informatīvais 
izdevums iznāk divas 

reizes mēnesī. 

Kuplina svētkus 
un līdzdarbojas

Pateicamies visiem amat-
niekiem un viņu palīgiem, ku-
ri 9. maijā Sējas svētkos Bār-
beles pagasta brīvdabas muze-
jā «Ausekļu dzirnavas» daudzi-
nāja senos arodus un piedāvāja 
savus ražojumus. Paldies Bār-
beles mazpulcēniem, Dobeles 
amatu mājas kolektīvam un ci-
tiem aktīvistiem par iesaistīša-
nos lauku un mājsaimniecības 
darbos.

Sirsnīgs paldies folkloras 
kopai «Karikste» (Aizkraukles 
novads), muzikantiem Aigaram 
Urtānam un Mārim Krūmalim, 
Īslīces vidusskolas dejotājiem 
(Bauskas novads) un meiteņu 
trio no Skaistkalnes par sarī-
kojuma kuplināšanu un lustī-
giem priekšnesumiem.

Liels paldies apmeklētājiem, 
kuri aktīvi atbalstīja «Ausekļu 
dzirnavās» notiekošo un palī-
dzēja radīt omulīgu svētku 
gaisotni. 

Paldies Vecumnieku nova-
da Domei par pretimnākšanu.

«Ausekļu dzirnavu» 
SAIME

Cienījamie novada 
iedzīvotāji! Rubrikā «Lilijas 
zieds» katram ir iespēja 
pasniegt simbolisku lilijas 
ziedu ikvienam, kurš 
paveicis kaut ko labu. 
Nebaidīsimies pateikt 
paldies cits citam!

Iejūtīga 
attieksme

Baltu un kuplu lilijziedu 
pušķi sūtu Vēsmai Petruševicai 
pateicībā par sirsnību un iejū-
tību. 

Pēc koncerta Vecumnieku 
tautas namā 1. maijā man pali-
ka ļoti slikti. V. Petruševica, to 
redzēdama, kopā ar savu vīru 
Aivaru aizveda mani uz mā-
jām. Saviem spēkiem aiziet es 
nebūtu spējusi.

Atliek vien vēlēties, lai mū-
su pagastā un novadā vairāk 
būtu šādu vērīgu un izpalīdzī-
gu ļaužu, kuri nav vienaldzīgi 
pret to, kā jūtas līdzcilvēki.

Inta KRŪMIŅA
Vecumniekos

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 24. aprīļa 
līdz 12. maijam reģistrēta di-
vu bērniņu dzimšana. Mūsu 
novada iedzīvotājiem piepul-
cējušās meitenītes Lauma un 
Marta.

Maijā reģistrēta trīs pā-   
ru laulība, un turpmāk pava-
sara ziedonī viņi svinēs sa-  
vas ģimenes dzimšanas die-
nu. 

Mūžībā aizgājuši:
VALLES PAGASTĀ
Oļģerts Šveikovskis 

(1943. gada 1. oktobris – 
2015. gada 10. maijs).

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Aina Mikaine (1936. ga-
da 14. augusts – 2015. gada   
3. maijs).

A. ĶIENE,
novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja

Materiāli «Vecumnieku 
Novada Ziņu» maija 

otrajam numuram jāie-
sniedz līdz 18. maijam.
E-pasts: <zanna.zalite@

gmail.com>. 
Tālrunis 22024545.

«Vecumnieku Novada 
Ziņas» var lasīt arī 

www.vecumnieki.lv.

Pirms divdesmit gadiem, 
martā, iznāca «Vecumnie-

ku Pagasta Ziņu» pirmais nu-
murs. Veidot informatīvo iz-
devumu, lai rosinātu dialogam 
administratīvās teritorijas ie-
dzīvotājus – tā bija toreizējās 
pagasta padomes iniciatīva.

Laikam ritot, mainījies izde-
vuma apjoms, iznākšanas bie-
žums, tirāža un nosaukums, ta-
ču nemainīgs palicis mērķis – 
sniegt objektīvu informāciju 
par norisēm pašvaldībā, izglītot 
savus ļaudis un sekmēt viņu 
līdzdalību Domes lēmumu pie-
ņemšanā. To īstenot palīdzējusi 
apziņa, ka «Vecumnieku No-
vada Ziņu» sūtība ir radīt ie-
dzīvotājos lojalitāti un piede-
rības izjūtu savam pagastam 
un novadam.

2009. gada vasarā pēc admi-
nistratīvi teritoriālās reformas 
pašvaldības izdevumam klāt 
nāca jauns pienākums – satuvi-
nāt jaunizveidotā novada ļaudis. 
Lieli palīgi šajā darbā bija un 
vēl aizvien ir deputāti, domes 
administrācijas darbinieki, iestā-
žu un struktūrvienību, neval-
stisko organizāciju un sabied-
rības pārstāvji visos pagastos, 
kuri aktīvi iesaistās «Vecum-
nieku Novada Ziņu» radīšanā. 
Vairākkārt esmu uzsvērusi, ka 
mūsu «avīzītes» īpatnība ir tā, 
ka to veido visi novada ļaudis, 
un satura daudzpusība ir atka-
rīga no katra interesēm, viedok-
ļa, vēlmes iesaistīties un atbildī-
bas par apkārt notiekošo.

Iespējams, kādam šķiet, ka 
publikācijās atspoguļotie noti-
kumi ir tikai mirkļa vērti, taču 
rakstos paustais – tā ir patiesā-

Vēsturi rakstām paši

kā paliekošā liecība nākamajām 
paaudzēm par mūsu laikā pa-
veikto, piedzīvoto un izjusto. 
Divdesmit gadu ritumā klajā 
laistie 265 numuri – tā ir daļa 
mūsu dzīves notikumu, domu 
un sapņu neizdzēšams apko-
pojums, kura kultūrvēsturiskā 
vērtība ar gadiem iegūst ar-
vien lielāku nozīmi. 

Paldies visiem autoriem par 
pašaizliedzību, atsaucību un 

mīlestību, kopīgi radot Bārbe-
les, Kurmenes, Skaistkalnes, 
Stelpes, Valles un Vecumnieku 
pagasta hroniku. Vislielāko gan-
darījumu sagādā apziņa, ka 
«Vecumnieku Novada Ziņas» 
katrās mājās ir gaidītas, un uz-
ticamo lasītāju pulks ir varen 
kupls. 

Lai vēsturi par mums nebūtu 
jāraksta citiem, visobjektīvākās 
liecības par laiku, kurā dzīvojam, 
varam atstāt mēs paši. Būsim 
kopā arī turpmāk, veidojot 
«Vecumnieku Novada Ziņas»!

29. maijā ikviens tiek aici-
nāts būt pašvaldības informatī-
vā izdevuma 20 gadu jubilejas 
sarīkojuma viesu pulkā. Lai šī 
diena ir svētki, kas ļauj gūt iedves-
mu, lolojot nākotnes ieceres! 

«Tā ir paliekoša 
liecība nākamajām 
paaudzēm.»



 Nr. 9(127) 2015. gada maijs 3. lpp.

Izskaņai strauji tuvojas 
2014./2015. mācību gads. 
Lai gan «cāļus skaita 
rudenī», izglītības iestādē 
tieši pavasarī tiek 
apkopoti rezultāti, 
priecājoties par sasniegto.

Šajā mācību gadā vairākiem 
Vecumnieku vidusskolas au-
dzēkņiem bija iespēja savas 
zināšanas un prasmes parādīt 

valsts līmeņa mācību priekšme-
tu olimpiādēs. 11. klases skol-
nieks Niklāvs Ņikiforovs tika 
uzaicināts piedalīties ekono-
mikas un ķīmijas olimpiādē, 
bet 12. klases audzēknis Valts 
Ulmanis – matemātikas un ģeo-
grāfijas olimpiādē. Ģeogrāfijas 
olimpiādē V. Ulmanis ieguva 
trešo vietu.

Arī valsts atklātajās olim-
piādēs uzdevumi nav vieglā-

Iegūst trešo vietu ģeogrāfijas valsts olimpiādē

Vecumnieku novada kon-
kursa «Gada skolēns 2015» 
noslēguma sarīkojums 
notika 7. maijā Skaistkal-
nes tautas namā.

Tika apbalvoti un sveikti 14 
jaunieši no Stelpes pamatsko-
las, Misas, Skaistkalnes, Valles 
un Vecumnieku vidusskolas. Ti-
tulu «Gada skolēns 2015» iegu-
va divi konkursa dalībnieki – pa-
matskolas un vidusskolas grupā.

Izglītības iestādēs konkur-
sa pirmais posms sākās šī ga-
da janvārī un februārī. Uz otro 
kārtu tika izvirzīti erudītākie 
jaunieši no visām novada vis-
pārizglītojošajām skolām.

Daudzpusīga un 
inteliģenta

Titulu «Gada skolēns 2015» 
pamatskolas klašu grupā iegu-
va Misas vidusskolas 9. klases 
skolniece Anna Jaunzeme.

Meitenes spējas ir ļoti daudz-
pusīgas – no mākslām (mūzika, 
zīmēšana, rokdarbi) līdz eksak-
tajām zinībām (fizika, ķīmija, 
matemātika). Anna ļoti labi mā-
cās, šogad savas zināšanas aplie-
cinājusi astoņās mācību priekš-
metu olimpiādēs. Jauniete regu-
lāri startē dažāda mēroga tūrisma 
sacensībās. A. Jaunzeme ir Misas 
vidusskolas deju kolektīva da-
lībniece, viņa spēlē saksofonu 
simfoniskajā orķestrī «Draugi». 

Annai patīk ceļot, braukt 
ar divriteni, spēlēt ģitāru un 
dziedāt. Viņa ir draudzīga, at-
saucīga, inteliģenta.

Mērķtiecīgs un 
apzinīgs

Titulu «Gada skolēns 2015» 
vidusskolas klašu grupā ieguva 

Vecumnieku vidusskolas 12. kla-
ses audzēknis Valts Ulma-  
nis.

Jaunietis ir ļoti mērķtie-
cīgs un centīgs, daudz darba 
iegulda savu zināšanu papil-
dināšanā un intelekta celšanā. 
Viņš daudz lasa, ir ieinte-    
resēts sasniegt augstus rezul- 
tātus sev nozīmīgās jomās.  
V. Ulmanis veiksmīgi startē-
jis mācību priekšmetu olim-
piādēs gan novada, gan valsts 
mērogā.

Puisis ir draudzīgs, izpalī-
dzīgs, nosvērts un mazliet noslē-
pumains. Viņš uzticētos pie-
nākumus veic apzinīgi un ar 
augstu atbildības izjūtu. 

Viesi no Bauskas
Sarīkojuma viesi bija Baus-

kas mūzikas skolas pedagogi, 
kuru izpildītās dziesmas ieprie-
cināja konkursa dalībniekus, 
jauniešu vecākus, skolotājus  un 
izglītības iestāžu direktorus.

Konkursa dalībniekus un 

laureātus sveica Vecumnieku 
novada Domes priekšsēdētāja 
vietnieks Jānis Kovals un iz-
glītības metodiķe Vija Beļūna.

EVA VLASOVA,
novada domes 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pasniedz balvas labākajiem jauniešiem
 � Godina konkursa «Gada skolēns 2015» veiksminiekus

Konkursa «Gada skolēns 2015» laureāti
w Tituls «Gada skolēns 2015»: Anna Jaunzeme (Misas vi-

dusskola), Valts Ulmanis (Vecumnieku vidusskola)
w Nominācija «Par vispusīgām zināšanām»: Samanta Homi-

ča (Vecumnieku vidusskola), Egija Cēne (Skaistkalnes vidus-
skola)
w Nominācija «Par talantu daudzpusību»: Judīte Ivanova 

(Skaistkalnes vidusskola), Nauris Vilde (Misas vidusskola)
w Nominācija «Par aktīvu iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē»: 

Sintija Belruse, Valērija Sadovina (Misas vidusskola)

Konkursa dalībnieki un titula «Gada skolēns 2015» ieguvēji (pirmajā rindā vidū) Anna Jaunzeme un 
Valts Ulmanis. Kopā ar viņiem novada pašvaldības pārstāvji Jānis Kovals un Vija Beļūna.

Foto – EVA VLASOVA

ki, un konkurence ir tikpat sī-   
va. 

Aprīļa beigās matemātikas 
atklātajā olimpiādē piedalījās 
12 Vecumnieku vidusskolas 5. – 
11. klašu audzēkņi. Rezultāti vēl 
nav paziņoti, taču jācer, ka mūsu 
skolēni iegūs godalgotas vietas. 

No atklātās ķīmijas olim-
piādes diplomus mājās atve-
da Rūdolfs Stilve (8. klase), 
Samanta Homiča (9. klase), 

Niklāvs Ņikiforovs, kuri izcī-
nīja 2. vietu, un Dace Gasūne 
(8. klase), kura ieguva 3. vie-
tu. Apsveicam laureātus! 

Paldies pedagogiem par 
ieguldīto darbu skolēnu talan-
tu attīstīšanā un vecākiem par 
sniegto atbalstu saviem bēr-
niem.

I. TAMANE,
Vecumnieku vidusskolas 

direktora vietniece



 4. lpp. Nr. 9(127) 2015. gada maijs

IEVĒRĪBAI!
Pašvaldības informatīvajā 
izdevumā «Vecumnieku 
Novada Ziņas» netiek 

publicēti privātpersonu 
un ar novada Domi 
nesaistītu institūciju 

sludinājumi un reklāma. 
Laikraksta mērķis ir 

nodrošināt informācijas 
apmaiņu vietējā sabiedrī-
bā, iedzīvotājiem regulāri 

darot zināmus Domes 
lēmumus un atspoguļojot 

svarīgākās norises 
Vecumnieku novada dzīvē.

22. maijā Vecumnieku 
mūzikas un

mākslas skola 
aicina uz 

radošajiem bērnu 
svētkiem

«Pretī saulei, 

līdzi priekam».

Plkst. 16 – svētku atklāšana. Vecumnieku mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņu priekšnesumi. 

Dziedās bērnu koris «Via Stella».
Plkst. 17 – mūziķu grupa «Mirkļu ceļotāji».
Plkst. 18 – brīvais mikrofons.

      māla svilpaunieku 
veidošanas darbnīca
    podu krāsošana uz 
«Singer» šujmašīnas
  asfalta krītiņu darbnīca 
un bodyart
gleznošanas plenērs un 
citas radošās darbnīcas

Svētku laikā darbosies:

Brauks uz 
Azerbaidžānu
Vecumnieku novada Do-
mes priekšsēdētājs Rihards 
Melgailis no 24. līdz 
28. maijam dosies pieredzes 
apmaiņas braucienā uz 
Baku (Azerbaidžāna).

Visi komandējuma izdevu-
mi tiek apmaksāti no Zemgales 
plānošanas reģiona (ZPR) bu-
džeta līdzekļiem. R. Melgailis 
ir ZPR Attīstības padomes da-
lībnieks.

Domes sēdē 22. aprīlī paš-
valdības vadītāja vizīti ar savu 
balsojumu atbalstīja 13 deputā-
tu, prombūtnes laikā saglabājot 
viņa darba algu. Pret R. Melgai-
ļa došanos uz Azerbaidžānu 
rezervēti bija deputāti Gunārs 
Puziņš un Andris Lisovskis, ku-
ri no balsojuma atturējās.

Brauciena mērķis ir sadar-
bības kontaktu apzināšana uz-
ņēmējdarbības attīstības veicinā-
šanai. Plānots arī iepazīties ar 
reģiona uzņēmēju saražotās pro-
dukcijas eksporta tirgus papla-
šināšanas iespējām, tiks izvēr-
tēta varbūtējā sadarbība amat-
niecības un tūrisma jomā. Vizī-
tes laikā paredzēts apmeklēt 
vietējos rūpniecības un lauk-
saimniecības produktu pār-
strādes uzņēmumus.

Zemgales novadu un pilsē-
tu domju priekšsēdētājus cie-
mos uzaicinājusi Baku pilsētas 
Surahani rajona pašvaldība.

ŽANNA ZĀLĪTE

Vecumnieku novada 
Domes nākamā sēde 

notiks 
28. maijā plkst. 16. 

Domes sēdes ir atklātas, 
un tajās var piedalīties 

ikviens interesents.

Domes sēdē izskatīti 
12 darba kārtībā iekļautie 
jautājumi. Lēmumu 
pieņemšanā piedalījās visi 
deputāti.

Aktivizēs jauniešus
Sākot ar šī gada 1. jūliju, no-

vada pašvaldība piedalīsies pro-
jekta «Proti un dari!» īsteno-
šanā. Tā mērķis ir motivēt un 
aktivizēt jauniešus, kuri nemā-
cās, nestrādā vai neapgūst arodu 
un nav reģistrēti Nodarbinātī-
bas valsts aģentūrā (NVA) kā 
darba meklētāji. Plānots veici-
nāt viņu iesaisti izglītībā, aro-
da apguvē un citos pasākumos, 
ko īsteno NVA un Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūra, kā arī 
nevalstisko organizāciju vai jau-
niešu centru darbībā.

Domes Attīstības un plāno-
šanas nodaļas vadītāja Dace Ši-
leika informēja, ka projektu fi-
nansē Eiropas Sociālais fonds. 
Tā ietvaros pašvaldība iesaistīs 
jauniešus vecumā no 15 līdz 29 
gadiem, kuri nemācās, nestrā-
dā un nav reģistrējušies NVA, 
dažādās aktivitātēs un pasāku-
mos. «Šī projekta mērķis ir 
panākt, lai jaunieši reģistrējas 
NVA, lai mēģina sevi pieteikt 
darba tirgū,» viņa precizēja. 
Deputāts Mārtiņš Mediņš atzī-
mēja, ka, sadarbojoties ar NVA, 
ir iespēja bez maksas iziet kur-
sus un apmācības, iegūt profe-
siju, kas dotu iespēju šiem cil-
vēkiem dzīvē ko mainīt.

Atbalsta sportistu
Nolemts sniegt finansiālu 

atbalstu Vecumnieku novada 
motosportistam Tomasam Ši-
leikam. Viņam piešķirti 215 ei-
ro motosporta ekipējuma iegā-
dei.

Piedzīs parādu
Izskatīts jautājums par no-

kavēto nodokļu maksājumu un 
pasta pakalpojumu izmaksu 
piedziņu bezstrīda kārtībā no 
divām privātpersonām.

Finanšu nodaļas vadītāja 
Gita Skribāne informēja, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda summa par šo iedzīvo-
tāju īpašumiem Kurmenes pa-
gastā, kas nav saņemta novada 

pašvaldības budžetā, ir 34,47 
un 162,68 eiro.

Izstrādāta aprēķinu 
kārtība

Apstiprināta Vecumnieku no-
vada pašvaldības dzīvojamo tel-
pu īres maksas noteikšanas kār-
tība.

Kancelejas nodaļas vadītājs, 
jurists Arvīds Zvirbulis infor-
mēja, ka likums «Par dzīvoja-
mo telpu īri» paredz, ka paš-
valdība nosaka kārtību, kādā 
tiek aprēķināta dzīvojamo tel-
pu īres maksa. To veido ēkas 
apsaimniekošanas izdevumi 
un peļņa. 

Pieejamas 
naktsmītnes

Noteikta maksa par Vecum-
nieku novada pašvaldības dzī-
vojamo telpu īslaicīgu lie-    
tošanu (iznomāšanu, izīrēša- 
nu). Tā ir 3 eiro par 1 m2 mē-
nesī.

Kancelejas nodaļas vadī-
tājs, jurists Arvīds Zvirbulis 

informēja, ka ir situācijas, kad 
dažādu iemeslu dēļ pašvaldī-
bas dzīvokļi ilgstoši stāv neiz-
mantoti. Uzturot šīs telpas, tas 
ir, norēķinoties par komunāla-
jiem pakalpojumiem, pašval-
dībai rodas zaudējumi, taču 
šos dzīvokļus varētu piedāvāt 
interesentiem kā naktsmītnes 
uz laiku līdz vienam mēnesim. 
Neatkarīgi no cilvēku skaita 
maksa būtu 3 eiro par 1 m2 

mēnesī. 
Deputāts Andris Lisovskis 

iebilda pret šādu kārtību, atzī-
mējot, ka prasītā summa ir pā-
rāk maza, turklāt lietderīgi 
būtu iekasēt arī garantijas 
maksu. Domes priekšsēdētājs 
Rihards Melgailis uzsvēra, ka 
šis ir pagaidu variants, kamēr 
tiks izstrādāti īres tiesību izso-
les noteikumi, un ieteica saga-
tavoto lēmuma projektu atbal-
stīt. 

Par šādu kārtību balsoja 
14 deputātu, atturējās – Valdis 
Rusiņš.

ŽANNA ZĀLĪTE

Novada pašvaldība iesaistīsies 
projektā «Proti un dari!»

 � 22. aprīlī Domes sēdē lemtie jautājumi

SVĒTKU TIRDZIŅŠ



 Nr. 9(127) 2015. gada maijs 5. lpp.

Ar Sējas svētkiem atklāj tūrisma sezonu
Pats saimnieks rādīja, kā 

vagotāju velk 26 zirgspēku jau-
das traktors «Universāls», kas 
ražots 1926. gadā Krievijā. 
Dampis uz Bārbeli atceļojis 
no Kandavas. «Traktors iz-
rakts no kartupeļu kapčas, kur 
tas bija noglabāts, lai padomju 
laikā neatņem,» paskaidroja 
M. Mediņš.

Rosība valdīja arī sētā un 
ūdensdzirnavu ēkā, kur ik-
viens varēja sastapt dažādu 
jomu amatniekus, izzināt viņu 
aroda noslēpumus un uz brīdi 
iejusties kalēja, namdara, vir-
vju vijēja, podnieka, grozu pi-
nēja, beķera un citu meista-  
ru «ādā». Uzmanību piesaistī-
ja «skaļie» agregāti – skaidu 
plēšamais un jumta dēlīšu zā-
ģis. 

Misas lietišķās mākslas stu-
dijas vadītāja Benita Šmite 
demonstrēja, kā var nokrāsot 
dziju ar dabīgiem materiā-
liem – pieneņu lapām, klū-   
gu un ozola mizām, madaru 
saknēm u. c. «Kad dzīvoju  
Rīgā, darbojos lietišķās māk- 
slas studijā «Gundega». Tur 
iemācījos gan aust, gan dzijas 
krāsot. Tagad šīs prasmes varu 
likt lietā,» viņa sacīja. 

Ļaudis pulcējās ap saim-
niecēm, kuras briedināja mīk-
lu un veidoja pīrāgus, kūla 
sviestu un grieza krējumu, ta-
ču visnepacietīgāk tika gaidīts 
brīdis, kad varēs nobaudīt uz 
ugunskura vārīto biezputru. 
Līdz pēcpusdienai 300 litru 
lielā katla dibenā bija paliku-

à1. lpp. šas vien dažas karotes gardās 
putras.

Sētā valda jautrība
Pirmo reizi, kopš norisinās 

tradicionālie Sējas un Pļaujas 
svētki, «Ausekļu dzirnavu» 
saime bija gādājusi par atrak-
cijām. 

Pie vērtīgām balvām – gu-
mijas zābakiem, kalašām, ka-
fijas, cukura, bonbongām u. c. – 
varēja tikt veikli jaunieši, kuri 
uzrāpās stabā un nocēla pie 
ratu riteņa piestiprinātās dāva-
nas. Bešā nepalika arī stafešu 
dalībnieki, kuri sacentās ūdens 
nešanā, demonstrējot meista-
rību govju dzirdīšanā. Dažā-
dās jautrās aktivitātēs varēja 
iesaistīties arī pirmsskolas ve-
cuma bērni.

Svētku apmeklētāji izman-
toja iespēju izmest loku pa Ie-
cavas upi kopā ar laivinieku 
Jāni Strēli.

Izdarības lauku sētā kopā 
sasaistīja folkloristu, dejotāju, 
dziedātāju un mūziķu priekš-
nesumi. Svētku izskaņā inte-
resenti varēja apgūt seno dan-
ču soļus. 

«Ik reizi saviem draugiem 
un paziņām atgādinu, ka šai-
pusē nav tikai Bauskas un 
Rundāles pils, bet ir arī brīniš-
ķīgs brīvdabas muzejs Ve-
cumnieku novada Bārbelē. 
Visi, kas te bijuši, to var ap-
stiprināt. Daudz šādu skaistu 
vietu Latvijā nemaz nav,» uz-
svēra Aigars Urtāns, Bauskas 
muzeja vēstures nodaļas vadī-
tājs. Viņš teju ik reizi ir svētku 

dalībnieku pulkā, ar skaistām 
melodijām priecējot sarīkoju-
ma apmeklētājus un uzmun-
drinot amatniekus.

Gandrīz 90 gadu vecais traktors «Universāls» joprojām ir lie-
lisks palīgs zemes apstrādes darbos. 

Vallietis Arvīds Zvirbulis pērn Stelpes pagasta amatniecei Virgī-
nijai Volodkienei bija pieteicis uzpīt grozu, kurā satilpst divas 
piena burkas. Nu pasūtījums ir izpildīts!

Izrādās, nest ūdens spaiņus ar nēšiem nav 
nemaz tik viegli.

Puiši iemēģina roku kokapstrādes 
darbos.      Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Dampjšķūni atver «Ausekļu dzirnavu» saim-
nieks Mārtiņš Mediņš (no labās) un Ve-
cumnieku novada Domes priekšsēdētājs 
Rihards Melgailis. 

Nākamā lielā kopā sanāk-
šana «Ausekļu dzirnavās» – 
Pļaujas svētkos 5. septembrī.

ŽANNA ZĀLĪTE



Nr. 9(127) 2015. gada maijs 6. lpp.

IEGULDĪJUMS TAVĀ 
NĀKOTNĒ!

Turpinās projekta 
«Publisko interneta pieejas 
punktu attīstība Vecumnieku 
novadā» realizēšana.

2014. gada jūlijā Vecum-
nieku novada dome iesniedza 
projekta pieteikumu «Publisko 
interneta pieejas punktu attīstī-
ba Vecumnieku novadā» Eiro-
pas Savienības fonda darbības 
programmas «Infrastruktūra 
un pakalpojumi» papildināju-
ma 3.2. prioritātes «Teritoriju 
pieejamības un sasniedzamī-
bas veicināšana» 3.2.2. pasā-
kuma «IKT infrastruktūra un 
pakalpojumi» 3.2.2.2. aktivi-

Noslēdzot 2014. finanšu 
gadu un atskatoties 
uz plānoto un paveikto, 
jāsecina, ka ne vienmēr 
izdevies īstenot 
iecerēto.

Paldies godprātīgajiem rē-
ķinu maksātājiem, kuri regulāri 
norēķinās par saņemtajiem pa-
kalpojumiem, lai SIA «Mūsu 
saimnieks» varētu izpildīt sa-
vas saistības pret piegādātā-
jiem. Paldies tiem daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem, ku-
riem nav vienaldzīgs sava un 
visu kopējā īpašuma liktenis.

Izpaliek pilnvērtīgs 
darbs

Dzīvojamo māju pārvaldī-
šanas likumā noteikto apsaim-
niekošanas darbu veikšanai SIA 
«Mūsu saimnieks» jāuzrauga 
komunālo maksājumu parād-
nieki un, izvērtējot situāciju, 
sarunu gaitā jācenšas ar viņiem 
vienoties par iespēju veikt pa-
rāda atmaksu, lai viena dzī-
vokļa īpašnieka dēļ neciestu 
pārējie ēkas iemītnieki. Mā-
jās, kurās ir vismaz viens vai 
vairāki parādnieki, sekas gal-
venokārt izjūt apzinīgie mak-
sātāji, kuri ir pakļauti riskam 

nesaņemt komunālos pakalpo-
jumus. Uzņēmums parādnieku 
dēļ ir spiests ik mēnesi iegul-
dīt papildu finansējumu, lai no-
drošinātu pakalpojumu piegā-
di un pārvaldīšanas uzdevumu 
izpildi.

Nesaņemot rēķinu apmak-
su, nav iespējams pilnvērtīgi 
veikt darbus, lai māju uzturētu 
tehniskā kārtībā, kā arī uzsāk-
tu ēkas un teritorijas labiekār-
tošanu. Lielo parādu dēļ pastāv 
iespēja, ka laikus veiktie maksā-
jumi nespēs segt mājas kopējo 
komunālo pakalpojumu patē-
riņu summu, un var rasties si-
tuācija, ka, nepiesaistot finansē-
jumu, var tikt pārtraukta pa-
kalpojumu nodrošināšana. Lai 
tas nebūtu jāpiedzīvo, vispirms 
tiek apmaksāti pakalpojumu 
sniedzēju rēķini, līdz ar to SIA 
«Mūsu saimnieks» trūkst nau-
das ēku apsaimniekošanai. 

Tas liek uzņēmumam do-
māt par papildu finansējuma 
piesaisti. Jau 2014. gadā Ve-
cumnieku novada Dome tika 
lūgta palielināt pamatkapitālu 
programmatūras, biroja tehni-
kas iegādei, ūdensskaitītāju 
uzstādīšanai īres dzīvokļos, 
mājās. Aktuāls ir arī finansē-
jums Piebalgu ciema ūdens un 

kanalizācijas objektu sakārto-
šanai. Arī par to ir informēta 
novada pašvaldība, un tiek mek-
lēts risinājums, taču nevar kat-
ru gadu prasīt atbalstu Domei. 
Uzņēmums gatavojas izstrādāt 
jaunu, detalizētāku maksas pa-
kalpojumu cenrādi, kā arī sākt 
aprēķināt soda naudu par katru 
kavēto rēķina apmaksas dienu.

Aprēķinās 
soda naudu

SIA «Mūsu saimnieks» šī 
gada prioritāte – darbs ar pa-
rādniekiem. Jācer, ka iedzīvotā-
ji ir attapušies no nesenās finan-
šu krīzes un apzinās, ka rēķinu 
apmaksa ir obligāta un tā jā-
veic regulāri katru mēnesi.

Ar daudziem iedzīvotājiem 
uzņēmums ir noslēdzis vieno-
šanos par parādsaistību izpildi, 
kas paredz – tiek samaksāts 
ikmēneša rēķins un daļa no ie-
krātā parāda. Diemžēl ne visi 
to pilda. Jāatgādina, ka noslēg-
tā vienošanās ir saistoša, pretējā 
gadījumā SIA «Mūsu saim-
nieks» sniegs prasību tiesā par 
parāda piedziņu piespiedu kārtā. 

Šogad uzsākta tiesvedība 
ar vairākiem negodprātīgiem 
pakalpojumu saņēmējiem, pie-
dziņu vēršot pret parādnieka 

darba samaksu, kā arī kustamo 
un nekustamo īpašumu. Jā-
ņem vērā, ka šajā situācijā ne-
maksātājam jāsedz arī tiesas 
izdevumi.

Pēc pāris mēnešiem, saņe-
mot apsaimniekošanas, īres un 
komunālo pakalpojumu rēķi-
nus, daudzi varētu būt nepatī-
kami pārsteigti, jo uzņēmums 
gatavojas sākt aprēķināt arī 
soda naudu 0,1% apmērā par 
katru nokavēto rēķina apmak-
sas dienu. Piemēram, ja kārtējā 
rēķina summa par aprīli ir 100 
eiro un rēķins nav apmaksāts 
līdz 25. maijam,  kavējuma 
nauda tiks rēķināta, sākot ar 
26. maiju. Sešu dienu laikā 
nenomaksātā summa palieli-
nāsies jau par 0,60 eiro. 

Jāatgādina, ka ūdens skaitī-
tāja rādījumi jāpaziņo katra 
mēneša pēdējā darbdienā, zva-
not pa tālruni 63976382 vai 
nosūtot informāciju uz e-pasta 
adresēm: <mususaimnieks@
inbox.lv>, <rekini.mususaim-
nieks@vecumnieki.lv>. 

Lai ikvienam izdodas atrast 
laiku un līdzekļus vēlmju īste-
nošanai un parādu nomaksai!

I. STAŠKEVIČS,
SIA «Mūsu saimnieks» 

valdes loceklis

tātē «Publisko interneta pie-
ejas punktu attīstība». 

2014. gada oktobrī tika pa-
rakstīta vienošanās par Eiro-
pas Savienības fonda projekta 
īstenošanu. Tā mērķis ir paaug-
stināt piekļuves iespējas inter-
netam pēc iespējas plašākām 
Vecumnieku novada sabiedrī-
bas grupām, nodrošinot pieeju 
publiskās pārvaldes un ko-
mercsabiedrību piedāvātajiem 
elektroniskajiem pakalpoju-
miem un informācijai, lai vei-
cinātu iedzīvotāju iekļaušanos 
sabiedrības sociālajos, ekono-
miskajos un kultūras procesos 
un uzlabotu viņu dzīves kvali-
tāti.  

Elektronisko iepirkumu sis-
tēmā tika iegādāts viens datora 
komplekts un daudzfunkcionālā 
iekārta publiskā interneta pie-
ejas punkta ierīkošanai Skaist-
kalnes tautas namā. Ir noslēgts 

līgums ar SIA «I-net» par bez-
vadu interneta zonas pieejas 
punktu izveidi Skaistkalnes tau-
tas namā, Kurmenes pagasta 
pārvaldē, Valles pagastā (spor-
ta laukumā), Vecumnieku pa-
gastā (pie Vecā ezera), Stelpes 
pagasta aktīvās atpūtas zonā, 
Bārbeles pagastā (centra parkā) 
un Vecumnieku bibliotēkā.

Projekta kopējās izmaksas 
ir 31 356,01 eiro, t. sk. Eiro-

Šī gada prioritāte ir parādu piedziņa
 � SIA «Mūsu saimnieks» trūkst līdzekļu ēku apsaimniekošanai

Novadā attīsta piekļuves iespējas internetam
pas Reģionālās attīstības fon-
da finansējums – 26 652,61 
eiro (85%), pašvaldības līdzfi-
nansējums – 3762,72 eiro 
(12%), valsts budžeta dotāci-
ja – 940,68 eiro (3%).

Projekts tiks realizēts līdz 
2015. gada 30. jūnijam. 

I. BALCERE,
Vecumnieku novada 

domes projektu 
koordinatore

30. maijā plkst. 10 
Vecumniekos, pie Vecā ezera, 

norisināsies gadskārtējās 
Vecumnieku ceļojošā kausa 

izcīņas sacensības 
ugunsdzēsības sportā. 

Tajās piedalīsies 
Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Zemgales reģiona brigādes 
struktūrvienību, kā arī pašvaldību 

ugunsdzēsēju komandas. 
Tiks gaidīti interesenti un līdzjutēji.



 Nr. 9(127) 2015. gada maijs 7. lpp.

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā 
jaunu audzēkņu uzņemšana 

2015./2016. mācību gadam notiks 

25. maijā no plkst. 18 līdz 20.
 

v Profesionālās ievirzes izglītības programmā «Vizuāli 
plastiskā māksla»:
w sagatavošanas klasē (5 – 7 gadus veci bērni),
w 1. klasē (8 – 9 gadi),
w 1. kursā (paralēli vispārējai vidējai izglītībai).
v Profesionālās ievirzes izglītības programmā «Instrumen-

tālā mūzika»:
w klavierspēlē (6 – 7 gadus veci bērni),
w vijoļspēlē (6 – 7 gadi),
w čella spēlē (6 – 7 gadi),
w akordeona spēlē (8 – 9 gadi),
w kokles spēlē (8 – 9 gadi),
w flautas spēlē (8 – 9 gadi),
w klarnetes spēlē (8 – 10 gadi),
w saksofona spēlē (8 – 10 gadi),
w trompetes spēlē (8 – 11 gadi),
w sitaminstrumentu spēlē (8 – 10 gadi),
w 1. kursā (paralēli vispārējai vidējai izglītībai).

Ierodoties uz iestājpārbaudījumiem, 
līdzi jāņem bērna dzimšanas apliecība vai pase.

Sīkāka informācija, zvanot pa tālruņiem 63976386, 
20038615, 29112194 vai rakstot 

e-pastā: <vecumniekumms@inbox.lv>.

Sociālais dienests aktīvi 
strādā, lai palīdzētu 
iedzīvotājiem risināt 
radušās problēmas, 
iesaistot klienta resursus 
un atbalsta sistēmas.

Var ieteikt un 
motivēt

Dienesta darbība pašlaik 
vērsta šādos virzienos:
w individuāla sociālo gadī-

jumu risināšana;
w psihoemocionālā atbal-

sta sniegšana;
w atbalsta grupa riska un 

augsta riska ģimenēm (mērķa 
grupa, ar kuru tiek strādāts, iz-
mantojot uzvedības korekci-
jas apmācību programmu aug-
sta riska grupu vecākiem); 
w atbalsta grupa aizbild-

ņiem (sadarbībā ar Norvēģijas 
kolēģiem un Latvijas Audžu-
ģimeņu biedrību tiek apgūta 
jauna metode darbā ar šo mēr-
ķa grupu – «pieķeršanās un 
drošās zvaigznes» modelis);
w psihologa pakalpojumi 

(labs resurss, ko var piesaistīt 
darbā ar riska ģimenēm);
w sadarbība ar nevalstiska-

jām organizācijām «Odikozā-
ra» un «Kurmenes viļņi» (va-
saras un rudens nometnes bēr-
niem).

Atbalsta grupu organizēša-
na un vadīšana ir sociālā darba 
nākotne. Varu būt lepna, ka 
mani kolēģi strādā šajā virzie-
nā, izmantojot iekšējos resur-
sus, savas zināšanas un pras-
mes, apgūst jaunākās metodes 
darbā ar klientu un piedalās 
atbalsta grupu organizēšanā un 
vadīšanā ikdienas darba pie-
nākumu ietvaros. Tā ir profe-
sionāla sociālā darba pieeja. 
Jāatzīmē, ka sabiedrība gaida, 
lai šīs jomas speciālisti ātri 
mainītu klienta dzīvi, viņa vēr-
tības, taču diemžēl šajā darbā 
nav vērojami strauji rezultāti 
un sasniegumi; tas ir ilgstošs 
un pacietīgs darbs, kura augļi 
redzami tikai pēc gadiem, bet 
dažkārt nav pamanāmi vispār, 
jo daudz kas ir atkarīgs no klien-
ta un viņa gribas, vēlmes mai-
nīt savu dzīvi, kā arī no sociāli 
ekonomiskajiem apstākļiem. So-
ciālā darba speciālisti var ieteikt 
risināmos uzdevumus, iesaistīt 
atbalsta grupās, lai motivētu 

Atbalsta grupas – sociālā darba nākotne
 � Palīdzība iedzīvotājiem kļūst arvien daudzveidīgāka

klientu mainīties, taču pati akti-
vitāte un darbība ir jāveic kat-
ram pašam, un tas jau ir daudz 
grūtāk.

Izmanto asistenta 
pakalpojumus

Sociālais dienests turpina 
administrēt asistenta pakalpo-
jumus pašvaldībā, pamatojoties 
uz Ministru kabineta noteiku-
miem nr. 942 «Kārtība, kādā 
piešķir un finansē asistenta pa-
kalpojumu pašvaldībā». Šis nor-
matīvais dokuments paredz, 
ka asistenta pakalpojumu var 
saņemt pieaugušie ar pirmās un 
otrās invaliditātes grupu, pa-
matojoties uz Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas (VDEĀVK) atzinu-
mu par asistenta pakalpojuma 
nepieciešamību, un bērni ve-
cumā no pieciem līdz 18 ga-
diem ar invaliditāti, pamatojo-
ties uz VDEĀVK atzinumu 
par īpašas kopšanas nepiecie-
šamību sakarā ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem. 
Pašlaik šo pakalpojumu iz-
manto 13 novada iedzīvotāji.

Sākot ar šī gada 6. maiju, 
Sociālais dienests ir sācis pār-
tikas paku dalīšanu trūcīgām 
personām. Higiēnas un saim-
niecības preču komplektu iz-
dali plānots sākt jūnijā. Arī 
mācību piederumu komplektu 
(vai skolas somas) izdale tiks 
sākta šī gada vasarā.

Atbalsts vistrūcīgākajām 
personām kļūs daudzveidīgāks. 
Sociāli vismazāk aizsargātajai 
iedzīvotāju daļai no īpaša Ei-
ropas Savienības fonda būs 
pieejamas arī gatavas maltītes 

un higiēnas preces, savukārt 
skolēniem plānots nodrošināt 
individuālus mācību piederu-
mus. To paredz Eiropas Atbal-
sta fonda vistrūcīgākajām per-
sonām 2014. – 2020. gada 
plānošanas perioda vadības li-
kums. Tiesības uz pārtikas un 
pamata materiālo palīdzību 
būs personām, kurām pašval-
dības Sociālais dienests iz-
sniedzis:
w izziņu par atbilstību trū-

cīgas personas (ģimenes) sta-
tusam;
w izziņu (lēmumu), kas ap-

liecina, ka ģimene (persona) ir 
nonākusi ārkārtas vai krīzes 
situācijā, un kas izsniegta sa-
karā ar to, ka ģimenei (perso-
nai) piešķirts vienreizējs pa-
balsts ārkārtas situācijā.

Fonda ietvaros atbalsta kom-
plektus nevar saņemt mazno-
drošinātas personas. 

Komplektu katrai personai 
var izsniegt tikai par kārtējo, 
nevis par iepriekšējo vai nāka-
mo mēnesi.

I. JANKEVIČA,
novada Sociālā dienesta 

vadītāja

Atbalsts trūcīgām personām
Izziņa par trūcīgas 
ģimenes (personas) 
statusu (laika periods)

Pārtikas preču 
komplekts

Higiēnas un 
saimniecības preču 
komplekts

Individuālo 
mācību piederumu 
komplekts 
vai skolas soma

1 mēnesim 1 paka katrai 
personai

1 paka katram bērnam, 
kas nav sasniedzis 
18 gadu vecumu

Viens komplekts 
vai skolas soma 
kalendārā gada laikā 
katram bērnam 
vecumā no pieciem 
līdz 16 gadiem

3 mēnešiem
2 pakas katrai 
personai visā 
izziņas periodā

1 paka katram bērnam, 
kas nav sasniedzis 
18 gadu vecumu, visā 
izziņas periodā

6 mēnešiem
4 pakas katrai 
personai visā 
izziņas periodā

2 pakas katram bērnam, 
kas nav sasniedzis 
18 gadu vecumu, visā 
izziņas periodā



Nr. 9(127) 2015. gada maijs8. lpp.

Zemgales kultūrvēsturiskā 
novada vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas 
konkursa «Rakstu darbi», 
kas veltīts 11. Latvijas 
skolu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētkiem, otrās 
kārtas noslēguma 
pasākums norisinājās 
24. aprīlī Bauskā.

Uz to devās grupiņa jauno 
mākslinieku no Vecumnie-   
ku vidusskolas 1. – 4. klašu 
vizuālās mākslas pulciņa un 
Vecumnieku vidusskolas 6. – 
9. klašu jaunās tērpu māksli-
nieces. 

Otrās pakāpes 
diploms

Tā bija vienreizēja iespēja 
gūt lielisku pieredzi estētiskās 
izglītības jomā. Skolēni varēja 
iepazīt bērnu mākslas mūsdie-
nu tendences, salīdzināt dažā-
du skolu darba stilus, rast jau-
nas idejas, kā arī ar gandarīju-
mu apskatīt savu darbiņu, kam 
bija rasta vieta Bauskas muze-
jā iekārtotajā ekspozīcijā. 

Pavisam bija aplūkojami 
11 Vecumnieku novada jauno 
mākslinieku darbi: no Vecum-
nieku vidusskolas (skolotāja 
Zoja Demeškeviča) – Saman-
tas Cibules (4. klase), Rasas 
Rušmanes (1. klase), Leldes 
Zandbergas (4. klase), Leldes 
Liberes (4. klase), Anastasijas 
Kovaļkovas (4. klase), Kris-
tiānas Asares (4. klase); no 
Stelpes pamatskolas (Lāsma 
Skābuliņa) – Evelīnas Minke-
vičas (2. klase), Lāsmas 
Dubrovskas (2. klase), Vine-
tas Stankevičas (2. klase), 
Andra Poļa (6. klase). Divu 
skolēnu veikums guva lielus 
panākumus. Lelde Zandberga 
par darbu «Dzērvju raksti» un 
Samanta Cibule par darbu 
«Upes raksti» (skolotāja Z. De-
meškeviča) saņēma otrās pakā-
pes diplomu un nopelnīja ie-
spēju piedalīties konkursa 
noslēguma kārtā. 

Izstāde, kurā būs izlikti vi-
su Latvijas novadu skolēnu 
oriģinālākie darbi, būs apska-
tāma Dziesmu un deju svētku 
pasākumu laikā jūlija sākumā.

Pēc izstādes apmeklēšanas 
muzejā visi dalībnieki tika ai-

Piedalīsies tērpu skatē Vērmanes dārzā
 � Skolēni radoši izpaužas konkursā «Rakstu darbi»

cināti pulcēties Bauskas bēr-
nu un jauniešu centra pagal-
mā, kur notika radošās darbnī-
cas.

Kolekcija 
«Krāsainā Āfrika»

Bauskas kultūras centrā 
norisinājās laureātu apbalvo-
šana un Zemgales kultūrvēs-
turiskā novada skolu pārstāvju 
pašdarināto tērpu skate. Tēmas 
«Rakstu darbi» ietvaros tika 
parādītas deviņas kolekcijas.

Ar interesi tika gaidīts Ve-
cumnieku vidusskolas 6. – 9. kla-
šu meiteņu Aigas Andras Druč-
kas (6. klase), Samantas Ber-
ķes (6. klase), Rūtas Ansones 
(6. klase), Agnijas Praškeļevi-
čas (8. klase), Solvitas Melde-
res (8. klase), Liānas Papiņas 
(9. klase), Veronikas Gaspare-
nas (9. klase), Samantas Ho-
mičas (9. klase) un Žaklīnas 
Rodņinas (9. klase) drosmī-
gais iznāciens, demonstrējot 
tērpu kolekciju «Krāsainā Āf-
rika» (skolotāja Andra Ruš-
mane). Katrs darbs bija auto-
res modelēts un rūpīgi pašas 
darināts – lietusmētelis, tērps, 
apavi un pieskaņota soma, 
kaklarota vai aproce. Ļoti ori-
ģināls bija arī dalībnieču iznā-
ciens un defilēšanas maniere, 
ko skatītāji novērtēja ar ska-
ļiem aplausiem. 

Vecumnieku vidusskolas 

audzēkņu tērpu kolekcija tika 
novērtēta ar pirmās pakāpes 
diplomu, un meitenes saņēma 
ceļazīmi uz konkursa trešo 
kārtu un dalību tērpu skatē  
11. Latvijas skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētku laikā 
Vērmanes dārzā.

Paldies par atbalstu vecā-

kiem, kā arī Lilitai Pīlādzei un 
Lidijai Reinbergai par auduma, 
plēves un rotu sarūpēšanu.

Z. DEMEŠKEVIČA un 
A. RUŠMANE,

Vecumnieku vidusskolas 
skolotājas

Vecumnieku vidusskolas meiteņu veidoto tērpu kolekciju «Krāsainā Āfrika» atzinīgi novērtēja 
gan žūrija, gan skatītāji.

Oriģināla bija dalībnieču de-
filēšanas maniere.

Foto – A. RUŠMANE

Vecumnieku vidusskolas jau-
nās mākslinieces Bauskas mu-
zejā apskatīja gan savus, gan 
citu skolēnu radītos darbus.

Foto – Z. DEMEŠKEVIČA

31. maijā – Bērnu svētki
{ Plkst. 10 – Bārbelē, centra parkā;
{ Plkst. 11 – Vallē, pie sporta halles 
                     (lietus gadījumā – saieta namā). 

       Piedalīsies aktieri no Valmieras.



9. lpp. Nr. 9(127) 2015. gada maijs

Vecumnieku novada skolu 
teātra pulciņu festivāls 
«Mazie spēlmaņi» notika 
jau trešo gadu.

17. aprīlī Kurmenes tautas 
namā satikās teātra spēlētāji no 
Skaistkalnes, Stelpes, Valles un 
Vecumniekiem. Bērni izrādīja 
jauniestudētos priekšnesumus, 
ko vērtēja žūrija – Kurmenes 
tautas nama vadītāja Sarmīte Ķī-
se, atpūtas vietas «Lutauši» īpaš-
niece Andžela Briča un ama-
tierteātra «Bārbelīši» režisors 
Ingus Pavinkšnis. Sarīkojumu 
vadīja un Peļu tēlos iejutās Vi-
neta Andrejeva un Sandra Ņēr-
bule.

Sveicot klātesošos, S. Ķīse 
sacīja paldies festivāla organi-
zatorei, amatierteātra «Kurme-
ne» vadītājai Guntai Drezovai.

Vairāk nekā divas stundas 
aizritēja, vērojot skolēnu teāt-
ra pulciņu rūpīgi sagatavotos 
priekšnesumus.

«Sirsnīgs paldies par darbu, 
kas apliecina – Vecumnieku 
novadā aug brīnišķīga aktieru 
jaunā paaudze. Katrā kustībā, 
ritmā, mūzikas notī bija  redza-
mas un sadzirdamas gan jūsu, 
gan skolotāju domas, atklāts ie-
guldītais darbs, talants un emo-
cijas,» jaunos aktierus uzsla-
vēja I. Pavinkšnis.

Piešķir nominācijas
Nomināciju «Sižetiski sprai-

gākā un skatuviski piesātinā-
tākā izrāde» ieguva Vecum-
nieku vidusskolas 1. – 4. klašu 
teātra pulciņš «Ziķeri» (vadī-
tāja Antra Zikova), kas izrādī-
ja I. Šteinberga lugu «Suns un 
kaķis». Lomās darbojās: Elīza 
Zaiceva, Roberts Caune, Čel-
sija Gerika, Samanta Cibule, 
Melānija Alenčika, Elīza Jan-
sone, Roberts Pustenko, Liāna 
Dukāte.

Stelpes pamatskolas 5. – 
8. klašu teātra pulciņam (Lili-
ta Berliņa), kas bija uzvedis 
A. Grīnieces lugu «Māllēpītes 
atmošanās», tika piešķirta no-
minācija «Muzikālākā un sir-
snīgākā izrāde». Mūziku bija 
«apstrādājis» Dmitrijs Gridjuš-
ko. Uz skatuves darbojās: An-

Satiekas festivālā «Mazie 
spēlmaņi»

 � Jaunie aktieri atklāj talantu un emocijas

na Marija Arcihovska, Sanita 
Strautniece, Kristiāns Podiņš, 
Toms Pelūde, Diāna Solopina, 
Roberts Strautnieks, Inga Gri-
goroviča, Evelīna Imanta, Ja-
na Lavrinoviča, Dāvis Lukša. 

Ligitas Banes vadītais Skaist-
kalnes vidusskolas 7. – 10. kla-
šu teātra pulciņš ieguva nomi-
nāciju «Sensacionāli piesātinā-
tākā izrāde». M. Runguļa dar-
bu «Preses pīle» bija iestudējuši 
skolēni: Roberts Štrobinders, 
Ričards Reinholds, Sandijs Si-
liņš, Linda Valaškevica, Jolanta 
Nereta, Loreta Skadorva, Beā-
te Kāpiņa, Ramona Vilčinska, 
Elīna Lapsa, Artūrs Jankovičs, 
Linna Romaņenkova. 

Savukārt Skaistkalnes vi-
dusskolas 5. – 7. klašu teātra 
grupa tika pie nominācijas «Si-
žetiski kodolīgākā izrāde» par 
uzvesto M. Cielēnas lugu «Cik 
žēl». Sniegumu rādīja: Sanija 
Bogdane, Lelde Folkmane, Ra-
mona Vilčinska, Annija Pau-
loviča, Megija Piebalga, Egita 
Kļaviņa, Otto Jansons, Karīna 
Ņērbule, Olafs Bērziņš.

Nomināciju «Sižetiski ak-
tuālākā un mūsdienīgākā izrā-
de» saņēma Valles vidusskolas 
2. – 4. klašu teātra pulciņš, ko 
vada režisore Gunta Drezova. 
Bērni bija iestudējuši lugu 
«Drošais līdzeklis». To izrādīja 
aktieri: Patrīcija Andrejeva, 
Paula Andrejeva, Lilita Ķiku-
re, Lolita Griškeviča, Zanda 
Zariņa, Rūdolfs Brazauskis, Vi-

neta Gulbe, Annija Arāja, San-
dija Ročāne, Līva Brazauska, 
Adriana Akolova-Rozenfelde, 
Krišjānis Skosa, Emīls Siljā-
nis, Jānis Šukelis.

Pasniedz balvas
Žūrija pasniedza pārsteigu-

ma balvas teātra pulciņu da-
lībniekiem, kuri šajā festivālā 
izpaudās visspilgtāk. Tie bija: 
Čelsija Gerika (Kaķis) no Ve-
cumnieku vidusskolas, Anna 
Marija Arcihovska (Māllēpīte) 
no Stelpes pamatskolas, San-
dijs Siliņš (Jaunsargu vadī-
tājs) un Lelde Folkmane (Avī-
ze) no Skaistkalnes vidussko-
las, Patrīcija Andrejeva (Zane) 
un Lolita Griškeviča (Niķis 
Piķis) no Valles vidusskolas.

Atpūtas vietas «Lutauši» 
saimniece A. Briča dāvāja sim-
pātiju balvu – laivu braucie-  
nu – Vecumnieku vidusskolas 
1. – 4. klašu teātra pulciņam 
«Ziķeri» un vadītājai A. Ziko-
vai. S. Ķīse pasniedza specbal-
vu Otto Jansonam par labu 
aktierspēli. Festivāla atbalstī-
tāja – Vecumnieku pagasta 
zemnieku saimniecība «Misa–
Vecumnieki, dzelzceļa ēka 
215 km» – bija sarūpējusi sal-
dumu grozu Stelpes pamat-
skolas jaunajiem aktieriem 
par sirsnīgāko un pavasarīgā-
ko izrādi.

EVA VLASOVA,
novada domes sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Vecumnieku vidusskolas 1. – 4. klašu teātra pulciņš «Ziķeri» 
izrādīja uzvedumu «Suns un kaķis».      Foto – EVA VLASOVA

24. maijā plkst. 18 
Vecumnieku 

tautas namā – 
amatierteātra «Vecmuiža» 

iestudētās Andra Ūdra 
lugas «Septiņas pēdas 

zem zemes» pirmizrāde.
Melnā komēdija par vēl-

mēm un cenu, kas jāmaksā, 
ja tās piepildās.  

Režisore – Rūta Ziemele.
Bērniem līdz 12 gadu vecu-
mam skatīties nav ieteicams.

INTA KRŪMIŅA

Veltījums mātēm
Ai, mātes, mātes, māmulītes,
Jūs auklējušas, mīlējušas 

mūs,
Un jūsu mīlestība nezūdošā
Mums visos dzīves ceļos 

staigājusi līdz.

Un tādēļ teiksim mīļus vār-
dus

Mēs mātēm, kamēr līdzās 
tās,

Jo, kad tās projām ies pa 
veļu taku,

Par vēlu tad būs sacīt: «Mī-
ļā māt!».

Mīlestība
Pār visu zemi mīla valda,
Tā vienmēr bijis ir un būs.
Spēj mīlestība pacelt spār-

nos
Un dziļā aizā spēji grūst.

Bet tur, kur mīlestība valda,
It bieži līdzās greizsirdība 

mīt.
Tā darvas lāsi iemet me-

dus traukā,
Un medus drīz jau rūgtens 

šķiet. 

Un laimīgs cilvēks tas, kas 
mīlestību

Kā dārgu mantu nēsājis sev 
līdz.

Līdz sirmam vecumam, kas 
mīlu pirmo

Ar lielu prieku atcerēties 
spēj.

30. maijā plkst. 19 
Kurmenes tautas namā – 

amatierteātra 
«Kurmene» pirmizrāde 

«Lauku gurķis».
Lugas autore 
un režisore – 

Gunta Drezova.



Nr. 9(127) 2015. gada maijs 10. lpp.

Katru gadu aprīlī norisinās 
Bibliotēku nedēļa. Tās laikā 
tiek organizēti informatīvi 
pasākumi un dažādas 
aktivitātes, lai piesaistītu 
vietējās sabiedrības 
uzmanību iespējām, ko 
sniedz bibliotēka.

Šī gada Bibliotēku nedēļas 
devīze – Raiņa vārdi «Pastā-
vēs, kas pārvērtīsies!» – mudi-
nāja Skaistkalnes pagasta bib-
liotēku sarīkot izdarības tirgus 
laukumā, dodot tām nosauku-
mu «Bibliotēkas pavasara pār-
vērtības».

Visas lozes – pilnas
24. aprīlī, iknedēļas tirgus 

dienā, bibliotēkas darbinieces 

Sarīko aktivitātes tirgus laukumā

Daiga Jakuška un Inga Pav-
lovska ar visu savu «mantību» 
iekārtojās atbilstīgi noformētā 
tirgus nojumē. Tur tika izvei-
dota izstāde «Grāmatu otrā dzī-
ve», atklājot, ka no savu laiku 
nokalpojušām grāmatām var 
izgatavot noderīgas lietas – 
pulksteni, trauciņu, rakstāmlie-
tu piederumu turētāju, putnu 
būrīti, puķu podiņu u. c.

Grāmatu apmaiņas plauktā 
sev noderīgu lasāmvielu varē-
ja atrast gan lieli, gan mazi, 
savukārt jauno grāmatu galdā 
vienuviet varēja iepazīties ar 
pēdējā laikā iepirktajiem izde-
vumiem – gan nozaru literatū-
ru, gan bērnu grāmatām un tik 
pieprasīto daiļliteratūru. 

Vislielāko uzmanību pie-
saistīja krāsainā momentlote-
rija. Katram bija iespēja izvē-
lēties laimīgo lozi, kurā atra-

Pavasarīgi saposušās, pasākuma apmeklētājus sagaidīja Skaist-
kalnes pagasta bibliotēkas vadītāja Daiga Jakuška (no kreisās) 
un bibliotekāre Inga Pavlovska.

Aktivitātes tirgus laukumā uzrunāja dažādu paaudžu skaistkal-
niešus.                                                     Foto – D. JAKUŠKA

dās vēlējums un mazs pārstei-
gums – pildspalva, zīmulis, 
blociņš vai pat auduma mai-
siņš grāmatu ievietošanai. Priecē-
ja tas, ka visas lozes bija pilnas!

Vaļasprieku izstāde
Vairāku gadu garumā bib-

liotēkai izveidojusies sadarbī-
ba ar senioru kopas «Saulgrie-
zes» dalībniecēm. Viņu gata-
votie rokdarbi – tamborējumi, 
adījumi un pinumi – rotājuši 
bibliotēkas telpas, tie bijuši 
apskatāmi arī izstādēs. Sievas 
ir bibliotēkas pasākumu, tal-
ku, ekskursiju un citu aktivitā-
šu atbalstītājas, arī cītīgas lasī-
tājas. Tirgus laukumā lieliski  
iederējās viņu vaļasprieku iz-
stāde «Rokdarbi kā zāles pret 
vientulību».

Pasākuma dalībnieki tika 
pacienāti ar karstu tēju, baran-
kām un kliņģeri. Ikviens varē-
ja izvēlēties sev grāmatzīmi, 
bija pieejami bukleti par bib-
liotēkas piedāvātajiem pakal-
pojumiem. 

Šīs aktivitātes ienesa pa-
vasarīgu prieku tirgus lauku-
mā, pozitīvi noskaņojot gan 
andelmaņus, gan pircējus. 

Ceram, ka, izejot ārā no tel-
pām, izmantojot radošu pieeju 
savā darbā, esam ieguvuši jau-
nus draugus – zinātkārus, lasīt 
un darboties gribošus, mērķ-
tiecīgus nākamos bibliotēkas 
apmeklētājus.

D. JAKUŠKA un 
I. PAVLOVSKA

Skaistkalnes pagasta 
bibliotēkā

Jau ilgāku laiku tika lolota 
ideja par dāmu jeb lasītāju 
klubiņa izveidi Misā. 
Šogad, Bibliotēku nedēļas 
laikā, tika nolemts īstenot 
šo sen izsapņoto sapni. 

Dāmas tika aicinātas 24. ap-
rīļa pēcpusdienā ierasties bib-
liotēkā, lai kopīgi  apspriestos, 
kādā virzienā ir vēlme darboties 
un vai vispār nepieciešams di-
bināt šādu domubiedru grupu.

Sanākšanas reizē tika de-
monstrēta pirmā prezentācija 
bibliotēkā. Attēlos un skaitļos 
lūkojoties, bija redzams, kā 
bibliotēka laika gaitā ir mainī-
jusies. Paldies novada Domei 

Jāizdomā dāmu klubiņa nosaukums
par atbalstu projektora un ekrā-
na iegādē.

Katra atnācēja izteica savas 
domas par klubiņa izveidi, aiz-
pildot anketu. Tur bija jautāju-
mi par to, cik bieži būtu vē-
lams sanākt kopā, par kādām  
tēmām būtu interese uzzināt 
ko vairāk, kādi ir dāmu vaļas-
prieki un hobiji, kādu senlolo-
tu sapni katra gribētu piepildīt 
u. c. Tika piedāvātas visdažā-
dākās tēmas: veselīgs dzīves-
veids, sarunas par grāmatās 
izlasīto, ēdienu gatavošana, 
rokdarbi, ārstniecības augu ie-
pazīšana un veselīgu tēju bau-
dīšana, aktīva atpūta pie dabas 
(piemēram, riteņbraukšana, 

nūjošana), sava stila noteikša-
na un izkopšana u. c. 

Nākamajā tikšanās reizē – 
15. maijā plkst. 16 – plānots 
nodoties sievišķīgai nodarbei – 
polimērmāla rotu gatavošanai. 
Iemaņas ierādīs Liene Beināre.

Katrai ir arī mājas darbs – 
jāizdomā dāmu klubiņa no-
saukums. Par oriģinalitāti pie-
nāksies balva, un to var nopel-
nīt ikviens. Idejas aicinu sūtīt, 
rakstot e-pastā: <misa.biblio-
teka@vecumnieki.lv>, vai por-
tālā draugiem.lv, kur Misas 
bibliotēkai ir sava lapa.

S. ŠLIKAITE,
Misas bibliotēkas 

vadītāja

29. maijā plkst. 17 
Raiņa mātes 

dzimtajās mājās – 
Bārbeles pagasta 
«Griķmalējos» – 
dzejas lasījumi.
Piedalīsies autori 

no literātu biedrības 
«Dārta» un Bauskas 
literātu apvienības.

«Vecumnieku Novada 
Ziņas» var lasīt arī 

pašvaldības interneta 
mājaslapā

 www.vecumnieki.lv.



11. lpp. Nr. 9(127) 2015. gada maijs

22. maijā plkst. 19 
Skaistkalnes tautas namā un 

31. maijā plkst. 19 
Bārbeles tautas namā amatierteātris 

«Bārbelīši» izrādīs iestudējumu 
«Mazā raganiņa».

Mīļi aicināti gan lieli, gan mazi!

23. maijā 
Vecumniekos 

pie Jaunā ezera 
notiks 

Lielais stādu tirgus.
Aicināti visi pirkt un 

pārdot gribētāji!

Tālrunis 29677759, 
e-pasts: 

<imi3@inbox.lv>.

           22. maijā 
            plkst. 13 
           Stelpes 

           pamatskolā – 
          tikšanās ar 

         dabas pētnieku 
        Ingmāru Līdaku.
Saruna par autora 

grāmatu 
«Zoodārzs 

manā pagalmā».

22. maijā plkst. 16 
Bārbeles pagasta 

bibliotēkā – 
literāra montāža 

par Aspazijas dzīvi.
To izrādīs 

Bauskas novada 
Vecsaules pamatskolas 

pedagogi. 
Idejas un scenārija 
autore – skolotāja 

Agra Ķēniņa.

Kurmenes kausa izcīņa 
florbolā šogad norisinājās 
jau piekto reizi.

18. aprīlī Valles vidusskolas 
sporta zālē satikās sešas koman-
das: «Kurmene», «Bārbele», 
«Īslīce», «Stari» (Gulbene), 
«Brēmenes muzikanti» (Maz-
zalve) un «Alkšņi» (Ķekava). 

Mērošanās meistarībā noti-
ka uz samazināta laukuma, spē-
lējot trīs dalībniekiem un vārt-
sargam. 

Komandas tika sadalītas di-
vās grupās un izspēlēts apļa 
turnīrs. Pusfinālā tikās «Brēme-
nes muzikanti» un «Alkšņi», 
kas cīņu noslēdza ar rezultātu 
2:11. Otrajā pusfinālā sacentās 
«Kurmene» un «Īslīce» (1:7). 
Finālā spēlēja komandas «Ķe-
kava» un «Īslīce» (8:7).

Spēlē par trešo vietu kur-
menieši ar rezultātu 4:2 bija 
pārāki par «Brēmenes muzi-
kantiem».

Komandas sacentās gan flor-
bolā, gan divos konkursos – 
«Snaiperī» (tālmetieni) un sta-
fetē. «Tālmetienos uzvarēja 
Klāvs Jansons no «Alkšņiem». 
Arī stafetē šīs komandas pār-
stāvji – Renāts Degins, Everts 
Emīls Gertsons un Ralfs Orste – 
izrādījās visspēcīgākie. Akti-
vitātēs tika iesaistīti arī skatī-

tāji, kuri veica stafeti uz laiku, 
lai pārbaudītu prasmes bumbi-
ņas kontrolē. Šajā konkursā 
visprasmīgākais bija Rauls 
Sakne no Kurmenes,» infor-
mē organizators Miks Vidov-
skis.

Kurmenes kausa izcīņā flor-
bolā 1. vietu ieguva koman- 
da «Alkšņi» (Everts Emīls 
Gertsons, Ralfs Orste, Klāvs 
Jansons, Renāts Degins, Atis 

Grudulis, Vladislavs Čerņav-
skis, Rūdolfs Blūms), bet       
2. vietu – «Īslīce» (Armands 
Lauva, Aivis Barkovskis, Jā-
nis Dmitrijevs, Raivo Mehi-
ne, Romualds Paulovičs, Te-
dijs Tureckis, Emīls Čekov-
skis). 3. vietā ierindojās ko-
manda «Kurmene» (Agris 
Sakne, Miks Vidovskis, Ed-
gars Drezovs, Augusts In-
driksons, Jānis Zvirbulis, Ar-

turs Kupčiuns, Kristaps Sal-
grāvis).

Par rezultatīvāko spēlētāju 
tika atzīts Aivis Barkovskis no 
komandas «Īslīce», bet labākā 
vārtsarga gods tika viņa ko-
mandas biedram Jānim Dmit-
rijevam.

EVA VLASOVA,
novada domes 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Kurmenes kausa izcīņā florbolā trešo vietu ieguva Vecumnieku novada komanda «Kurmene».
Foto – L. VIDOVSKA

Komandas «Kurmene» florbolisti – trešie



Nr. 9(127) 2015. gada maijs 12. lpp.

23. maijā plkst. 22 
Bārbeles tautas namā – 

Vasarsvētku balle.
Spēlēs duets

«Uzmini nu!».
Ieejas maksa – 3 eiro.
Galdiņus var pieteikt, 

zvanot pa tālruni 
28759159.

Jau likta šūpulī,
Skan tautas dziesma,
Un tēva valodā
Ar mani runā mežs.
Kā zīlei ozolā
Deg manī asna liesma,
Un manas zemes spēks
Nekad man nekļūs svešs.
  /D. Gasūna/

Daudz baltu dieniņu vēlam 
Andrim Simsonam 60. šūpļa svētkos 
un Inārai Kļaviņai 70 gadu jubilejā.

Bārbeles pagasta pārvalde

Tikai nepagurt, tikai iet,
Kamēr vēl dienas garas,
Kamēr vēl kalnos bērzi zied
Un sauli dzer smilgu skaras.
  /D. Avotiņa/

Vislabākie novēlējumi 
Rutai Stangai un Jurim Saknem 

55 gadu jubilejā!
Kurmenes pagasta pārvalde

16. maijā plkst. 18 
Misas tautas namā 

vietējais amatierteātris 
izrādīs jauniestudējumu – 

Vigitas Pumpures 
komēdiju 

«Kaimiņu būšana».
Režisore – 

Sandra Vēvere.
Ieejas «maksa» – 

ziedu klēpji aktieriem.

Lai aiz laika joņošanas
Paliek pēdas, zaļo lauks,
Atkārtojas atdzimšana,
Koki zaro, mazbērni aug.
  /D. Avotiņa/

        Sirsnīgi sveicam Aivaru Stankeviču 
           55 gadu jubilejā, Ilmāru Apsi 
    65. dzimšanas dienā, Austru Augusti 
       un Gunu Baltiņu 70. dzīves gadskārtā, 
      Lūciju Kaļķi un Aleksu Jovaišu 75. šūpļa svētkos.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Katru dienu pa diedziņam, 
  dzīparam, dzītiņai,
katru dienu pa klūdziņai pinumā,
katru dienu pa saulainam brītiņam,
un tu skaties – mūžs sakrājas tā!
   /L. Brīdaka/

Pavasarīgus sveicienus sūtām 
Jeļenai Pašņikovai, 

Mārim Kalniņam un Viktoram Gasparovičam 
60. dzimšanas dienā, 

Zigfrīdam Beimo 75 gadu jubilejā 
un Lidijai Ganceļevai 80. dzīves gadskārtā.

Stelpes pagasta pārvalde

Visu mūžu tev pavasarī
Būt kā lazdai, kas pirmā zied,
Un kā vālodzei sasaukt sauli,
Kad tā nedienu mākoņos riet.
Vienmēr kopā ar pavasari
Ja tev dvēsele nepagurs smiet,
Sakņu, ziedu un galotņu spēku
Sevī jutīsi vienuviet.
  /K. Apškrūma/

Sveicam visus, kuri maijā 
svin dzimšanas dienu, 

bet jo īpaši Igoru Strodu 50 gadu jubilejā, 
Natāliju Dārziņu 65. šūpļa svētkos un 

Lidiju Baļčūni 70. dzīves pavasarī!
    Valles pagasta pārvalde

Klausies uz priekšu –
Skan gadi kā mūzika.
Ņem tos un dzīvo!
Atgūstams nav it nekas,
Iegūstams tik, cik tu spēj.
  /J. Gavars/

Možu garu un stipru veselību vēlam 
   Ērikai Stepkai un Maigai Mitei 
  70. šūpļa svētkos, Ērikam Strikaitim,
   Ivaram Vaskim un Ernestam Penkulim 
75 gadu jubilejā, Kārlim Liepiņam 95. mūža gadskārtā.

Novada Sociālais dienests

16. maijā plkst. 21 
Skaistkalnes magazīnas klētī – 

Muzeju nakts sarīkojums 
«Bez jumta».

Agrākie laiki atjaunotajās 
amatierfilmās 

par dzīvi Skaistkalnē 
80. – 90. gados.

22. maijā plkst. 20 
Valles saieta namā 

Jaunjelgavas amatierteātris 
izrādīs A. Bankas komēdiju 

«Visi radi kopā».
Režisors – Kārlis Lišmanis.

Visi mīļi aicināti!

Starplaikos spēlēs DJ Coco Jambo un Gacha.
Sliktos laika apstākļos koncerts notiks

 tautas namā. Darbosies bufete.
Ieejas maksa: pirmās 100 biļetes – 

4 eiro, pārējās – 5 eiro.

TRANZĪTS
30. maijā no plkst. 22 līdz 3

Kurmenes brīvdabas estrādē.

16. maijā plkst. 19 
aktieru Amtmaņu muzejā 

«Zvanītāju Bukās» 
Valles pagastā – 

Muzeju nakts sarīkojums.
Programmā – 

liriski muzikāla kompozīcija 
par Raiņa un Aspazijas 

daiļradi Valles un 
Stelpes pagasta amatierteātru 

un Valles sieviešu vokālā 
ansambļa sniegumā.

Visi mīļi aicināti!


